[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
           ____________

                            №________

с. Кожевниково  Кожевниковского района    Томской области

О создании рабочей группы
В целях привлечения инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район на условиях концессионных соглашений

1. Создать рабочую группу по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твёрдых коммунальных отходов.

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твёрдых коммунальных отходов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2. Состав рабочей группы по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Кучера В.В.
Главы района                                                                                                        А.А. Малолетко
	 Первый заместитель                                                             Главный специалист-юрист отдела
 Главы района                                                                         правовой и кадровой работы
 _____________В.В. Кучер                                                    ______________Е.А. Маслова
 _______02.2020 г.                                                                  _______02.2020г.

	Е.А. Носикова
8(38244)22768

Рассылка:

Отдел муниципального хозяйства;

Отдел правовой и кадровой работы;
Отдел экономического анализа и прогнозирования

Приложение 2 к распоряжению
Администрации Кожевниковского района от «__________ № _______
Состав рабочей группы
 по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений
в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твёрдых коммунальных отходов

	Первый заместитель Главы района - председатель рабочей группы;

	заместитель Главы района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности - заместитель председателя рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	начальник отдела муниципального хозяйства;

	начальник отдела по управлению муниципальной собственностью;

	начальник отдела правовой и кадровой работы;

	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;

	Главы поселений (по согласованию).

Приложение 1 к распоряжению
Администрации Кожевниковского района от «__________ № _______
Положение о рабочей группе

по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание

и размещение твёрдых коммунальных отходов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твёрдых коммунальных отходов  определяет порядок деятельности, полномочия и функции рабочей группы по рассмотрению условий заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов (далее - полигонов) на территории Кожевниковского района  (далее - рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, работает на общественных началах, и её решения имеют рекомендательный характер.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Томской области и муниципальными правовыми актами Кожевниковского района, а также настоящим Положением.

2. Функции рабочей группы

2.1. Взаимодействие органов местного самоуправления Кожевниковского района                                    с немуниципальными организациями (коммерческими, некоммерческими) по вопросам выработки условий для заключения концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов.

2.2. Рассмотрение и выработка эффективных механизмов реализации концессионных соглашений в отношении объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твёрдых коммунальных отходов.

2.3. Проведение предварительных переговоров с инициаторами проектов по строительству и (или) реконструкции объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация, обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов.

2.4. Рассмотрение ходатайств, обращений и жалоб, поступивших в адрес рабочей группы от субъектов предпринимательства на территории муниципального образования Кожевниковский район, в пределах компетенции.

2.5. Подготовка предложений по разработке (корректировке) муниципальных правовых актов Кожевниковского района по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

3. Полномочия рабочей группы

3.1. Рассматривает на заседаниях вопросы, относящиеся к функциям рабочей группы.

3.2. Запрашивает в органах местного самоуправления Кожевниковского района, предприятиях, учреждениях и организациях независимо от форм собственности необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

3.3. Приглашает на заседания рабочей группы представителей органов местного самоуправления Кожевниковского района, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

3.4. Приглашает экспертов для подготовки предложений по отдельным вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

3.5. Осуществляет подготовку и внесение соответствующим должностным лицам предложений по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.

4. Порядок деятельности рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, не реже 1 раза в месяц.

4.2. Заседания Рабочей группы ведёт председатель Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы:

- руководит деятельностью Рабочей группы;

- принимает решение о проведении заседания Рабочей группы;

- проводит заседания и утверждает протоколы;

- распределяет обязанности между членами Рабочей группы;

- даёт поручения членам Рабочей группы в пределах своей компетенции в целях реализации функций, установленных пунктом 3 настоящего Положения.

4.4. В случае отсутствия председателя, заместителя председателя, секретаря                            и членов Рабочей группы по уважительным причинам (отпуск, командировка, отсутствие по нетрудоспособности и т.д.) их обязанности выполняют, исполняющие обязанности на время их отсутствия.

4.5. Решение Рабочей группы принимается большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывают председатель Рабочей группы и секретарь.

4.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нём участвует более половины от числа членов Рабочей группы.

4.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов                               от числа присутствующих членов Рабочей группы путём открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.

4.8. В случае несогласия кого-либо из членов Рабочей группы с принятым решением, он может выразить особое мнение, которое фиксируется в протоколе.

4.9. Протокол должен быть подписан в течение 5 рабочих дней со дня заседания Рабочей группы.

4.10. В протоколе заседания Рабочей группы указываются:

- дата, время и место проведения заседания Рабочей группы;

- повестка дня заседания Рабочей группы;

- имена и должности участвовавших в заседании членов Рабочей группы и иных приглашённых лиц;

- принятые решения по вопросам повестки дня заседания Рабочей группы.

4.11. Протоколы заседаний Рабочей группы или необходимые выписки из них                    с поручениями Рабочей группы направляются секретарём Рабочей группы в течение 3 рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы должностным лицам, ответственным за исполнение поручений Рабочей группы.

[image: image2.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '